





# RESULTADO DO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 010/2022 PARA CONCESSÃO DE ESTANDES DE ALIMENTAÇÃO DA 6ª EDIÇÃO DO FESTIVAL DO CAMARÃO 2022

O Diretor Presidente da Fundação Educacional e Cultural Deodato Sant'Anna - Fundass, no uso de suas atribuições e em atendimento ao Item 4.1. do Regulamento do Edital n°010/2022, divulga o resultado de concessão de estandes para comercialização de alimentos durante a 6ª Edição do Festival do Camarão, a ser realizado na Praça do Convento, no bairro de São Francisco, em São Sebastião, de 07 a 10 de julho de 2022, em parceria com as Secretarias Municipais de Turismo e Meio Ambiente.

Considerando o grande número de inscrições e a necessidade de fomentar o Turismo Cultural, por meio da gastronomia tradicional, o Diretor Presidente da Fundass, também amplia o número de estandes e retifica o Item 2.1. do referido Edital e o Item 2.1. de seu Regulamento, assim sendo:

#### Onde se lê:

#### "2. A CONCESSÃO DE ESTANDES E DOS PARTICIPANTES

2.1. A Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant'Anna - Fundass disponibilizará até 08 (oito) estandes para comercialização de pratos tradicionais caiçaras, em especial da culinária com pratos à base da iguaria do camarão, que atendam o disposto no presente Regulamento do Edital de Chamamento Público nº 010/2022 - 6ª Edição do Festival do Camarão, em Anexo."

#### Leia-se:

## "2. A CONCESSÃO DE ESTANDES E DOS PARTICIPANTES

2.1. A Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant'Anna - Fundass disponibilizará até 14 (quatorze) estandes e 02 (dois) espaços para food truks para comercialização de pratos tradicionais caiçaras, em especial da culinária com pratos à base da iguaria do camarão, que atendam o disposto no presente Regulamento do Edital de Chamamento Público nº 010/2022 - 6ª Edição do Festival do Camarão, em Anexo."







### Onde se lê:

### "2.1. DA CONCESSÃO DOS ESTANDES

2.1. A Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant'Anna - Fundass disponibilizará até 08 (oito) estandes para comercialização exclusiva de pratos ligados à cultura caiçara, em especial da culinária com pratos à base de camarão."

#### Leia-se:

#### "2.1. DA CONCESSÃO DOS ESTANDES

2.1. A Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant'Anna - Fundass disponibilizará até 14 (quatorze) estandes e 02 (dois) espaços para food truks para comercialização exclusiva de pratos ligados à cultura caiçara, em especial da culinária com pratos à base de camarão."

Desta forma, segue abaixo a lista dos estandes selecionados, organizada em ordem alfabética:

- 1. A'H BOA Responsável: Stephany Silva;
- 2. Barraca da Naná Responsável: Eliana Cristina Santos;
- 3. Barraca do Juliano Responsável: Juliano Manoel Serpa;
- 4. Barraca do Seu Paulo Responsável: Rosilda Costa;
- 5. Bebidas Colônia Z14 Responsável: Colônia de Pesca Z14;
- 6. Divina Gula Restaurante Responsável: Bruno Pereira;
- 7. Pastel da Praça Responsável: Manoel Amaral da Silva Neto;
- 8. Patriota Responsável: Responsável: José Eduardo Mármore;
- 9. Lourdes Rolin do Amaral Filha Responsável: Lourdes Rolin do Amaral Filha;
- 10. Ranchinho do Pequeno Responsável: Vitória Souza Santos;
- 11. Reginaldo Felix Silva de Amorim Responsável: Sandra Jesus Moreira;
- 12. Sabores da Fazenda Marinha Cigarras Responsável: João Moraes;
- 13. Sultana Responsável: Angelica Messora Delgado Benini;
- 14. Tropricália Responsável: Fabiana Police.







Segue abaixo a lista dos food trucks selecionados, organizada em ordem alfabética:

- 1. Flor de Cravo Responsável: Ivo Ljuro;
- 2. Pastel do Sombra Responsável: Luis Laurentino.

Todas as decisões da Comissão de Organização da 6ª Edição do Festival do Camarão são finais, soberanas e irrecorríveis.

São Sebastião, 22 de julho de 2022.

#### **CRISTIANO TEIXEIRA RIBEIRO**

Diretor Presidente da Fundass Fundação Educacional e Cultural de São Sebastião Deodato Sant'Anna